Ngày
ñầu năm tấm lòng cố quốc khôn
nguôi, nên lòng chung lòng, vai bên
vai cất lời cầu nguyện cho Quốc thái
Dân an, Vẹn toàn Lãnh thổ và siêu ñộ
cho những Hương linh Chiến sĩ vị
quốc vong thân.
Chư vị Bồ tát phát bốn thệ nguyện
rộng lớn, rồi nhờ thực hành sáu ñộ
Ba La Mật mà thành Phật quả, thì nay
nơi lễ ñài chùa ðiều Ngự, quý liệt vị

phát lời hoằng nguyện và phát tâm
hành ñộng trong Năm Mới Kỷ Sửu,
2009. Nhờ vậy, ñất nước sẽ không bị
lãng quên, nhân dân sẽ không cô ñơn
trơ trọi trong ñói nghèo, mất tự do và
thiếu nhân quyền, hương linh những
chiến sĩ vị quốc vong thân sẽ ñược
siêu ñộ.